
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/728/2023 
RADY GMINY RASZYN 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/315/2020 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 grudnia 2020r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Raszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1586), Rada Gminy Raszyn uchwala, co następuje: 
[...]
01 – rejon ul. Godebskiego 
XLIV/374/2021 z dnia 9 

września 2021 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dn. 

11.10.2021 r., poz. 8671 

84. 
MPZP części terenów położonych we wsi Janki w 
Gminie Raszyn – rejon po zachodniej stronie ul. 

Mszczonowskiej 

XLIV/373/2021 z dnia 9 
września 2021 r 

Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dn. 

15.10.2021 r., poz. 8875 

85. 
MPZP części terenów położonych we wsi Falenty 

w Gminie Raszyn – rejon oczyszczalni ścieków 
LIII/465/2022 z dnia 24 

lutego 2022 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 3741 z 

dn. 31.03.2022 r. 

86. 
MPZP części terenów położonych we wsi Łady w 

Gminie Raszyn – rejon ul. Ziołowej i ul. Za 
Olszyną 

LX/522/2022 z dnia 14 
lipca 2022 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 8740 z 

dn. 25.08.2022 r. 

87. 
MPZP części terenów położonych we wsi Łady w 

Gminie Raszyn – rejon ul. Karmelowej 
LXI/534/2022 z dnia 25 

sierpnia 2022 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 10114 

z dn. 04.10.2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 14921



 

Lp. Nazwa planu 
Uchwała Rady Gminy 

Raszyn 
Publikacja w Dzienniku 

Urzędowym 

88. 
MPZP części terenów położonych we wsi Falenty 

Nowe w Gminie Raszyn - rejon po północnej 
stronie ul. Drogi Hrabskiej 

LXIV/552/2022 z dnia 20 
października 2022 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 12470 

z dn. 01.12.2022 r. 

89. 
MPZP części terenu położonego we wsi Sękocin 
Nowy po wschodniej stronie Alei Krakowskiej w 

Gminie Raszyn – rejon ul. 6-go Sierpnia 

LXX/604/2023 z dnia 26 
stycznia 2023 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 2178 z 

dn. 20.02.2023 r. 

90. 
MPZP części terenów położonych we wsi Raszyn 
02 – rejon Al. Krakowskiej, ul. Szkolnej i ul. Unii 

Europejskiej 

LXXIII/644/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 6450 z 

dn. 26.06.2023 r. 

źródło: Urząd Gminy Raszyn 

 

 

2.2. Informacja o aktualnym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację 

Aglomeracja Raszyn o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 32 553 ustanowiona została 

Uchwałą Nr LXX/609/2023 Rady Gminy Raszyn z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXVI/315/2020 Rady Gminy Raszyn z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i 

granic aglomeracji Raszyn (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r., poz. 2457). 

Aglomeracja położona jest w województwie mazowieckim, powiecie pruszkowskim na terenie Gminy 

Raszyn z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w miejscowości Falenty. W skład 

aglomeracji Raszyn wchodzą miejscowości: Dawidy, Dawidy Bankowe, Falenty, Falenty Duże, Falenty 

Nowe, Janki, Jaworowa, Laszczki, Łady, Nowe Grocholice, Podolszyn Nowy, Puchały, Raszyn, Rybie, 

Sękocin Nowy, Sękocin Stary, Sękocin Las (część), Słomin, Wypędy. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 14921



 

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej 

Na terenie gminy Raszyn wybudowana jest sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 196,3795 km. 

Informację o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej przedstawiono 

w poniższych tabelach. 

 

Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Rodzaj sieci 
Długość [km] 

Razem [km] 
istniejąca planowana 

Sanitarna, w tym 

grawitacyjna 

tłoczna 

196,3795 

184,9295 

11,45 

11,07 207,4495 

ogólnospławna - - - 

źródło: Urząd Gminy Raszyn, Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne „Eko-Raszyn” Sp. z o. o. 

 

Na terenie aglomeracji Raszyn planowana do budowy do 2027 r. sieć kanalizacji sanitarnej jest na 
następujących obszarach: 

 Wypędy: ul. Żwirowa, ul. Zdrojowa, ul. Sokołowska, ul. Ku Słońcu, 

 Dawidy Bankowe: ul. Tęczowa, ul. Tulipanowy Zakątek, ul. Starzyńskiego, 

 Łady: ul. Pistacjowa, ul. Bakaliowa, ul. Migdałowa, ul. Karmelowa, ul. Daktylowa, 

 Laszczki: ul. Świerkowa, ul. Jarzębinowa, ul. Bratnia, ul. Szybowcowa, ul. Leszczynowa, 

 Falenty Nowe: ul. Panoramy, ul. Szczęśliwa, sięgacz ul. Willowej, odnoga ul. Droga Hrabska 
dz. ew. 185/2, 10/9, 10/7, 10/18, 

 Jaworowa: ul. Baśniowa, ul. Narożna, ul. Perłowa, ul. Turkusowa, boczna od ul. Warszawskiej, 

 Rybie: ul. Rzepichy, 

 Raszyn: Al. Krakowska, 

 Podolszyn Nowy: ul. Za Olszyną, 

 Sękocin Nowy: ul. Reja, Al. Krakowska, boczna od Al. Krakowskiej. 

Łączna długość planowanych do budowy inwestycji wynosi 11,07 km. 

 

3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle 

obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do budowy 

Obecnie liczba mieszkańców w granicach aglomeracji wynosi 28 388, w tym liczba mieszkańców 

korzystających z sieci kanalizacyjnej – 27 988 osób oraz liczba mieszkańców korzystających ze 

zbiorników bezodpływowych (szamb) – 400 osób. Informację o mieszkańcach, osobach 

przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono 

w poniższej tabeli. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 14921



 

Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą lub planowaną 
do budowy sieć kanalizacyjną 

miejscowość 

mieszkańcy – zameldowani na 
pobyt stały i czasowy 

osoby przebywające czasowo przemysł wyrażony w RLM 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM RLM – obliczona z ładunku BZT5 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia po 

2023 roku 

podłączeni 
do sieci  

planowani do 
podłączenia po 

2023 roku 

podłączeni 
do sieci  

planowany do 
podłączenia po 

2023 roku 

Raszyn 9 205 35 543 - 

2 098 - 

Dawidy 591 0 - - 

Dawidy 
Bankowe 

1 121 153 - - 

Falenty 859 0 404 - 

Falenty Duże 215 0 - - 

Falenty Nowe 682 343 44 - 

Janki 2 174 0 36 - 

Jaworowa 796 182 30 - 

Laszczki 567 141 - - 

Łady 445 244 - - 

Nowe 
Grocholice 

1 588 0 30 - 

Podolszyn 
Nowy 

1 196 49 46 - 

Puchały 328 0 - - 

Rybie 6 228 10 207 - 

Sękocin Nowy 625 150 - - 

Sękocin Stary 564 0 36 - 

Sękocin Las 0 0 80  

Słomin 526 0 - - 

Wypędy 278 73 - - 

RAZEM 27 988 1 380 1 456 - 2 098 - 

źródło: Urząd Gminy Raszyn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 14921



 

3.3. Wskaźnik koncentracji 

Zbiorczy system kanalizacji planowany jest do realizacji wyłącznie na obszarach aglomeracji Raszyn. 

Dla obszarów należących do aglomeracji przyjęto warunek konieczny do spełnienia: wskaźnik 

koncentracji (WK) jest ≥ 120 Mk/km. Warunek określony w rozporządzeniu aglomeracyjnym (§3 ust. 

5 pkt 4) został spełniony. 

 

Tabela 4. Wskaźnik koncentracji 

Liczba planowanych do podłączenia mieszkańców Mk 1 380 

Łączna długość planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej km 11,07 

Wskaźnik koncentracji Mk/km 124,66 

źródło: opracowanie własne 

 

3.4. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków 

Aglomeracja Raszyn obsługiwana jest przez mechaniczno-biologiczną gminną oczyszczalnię ścieków z 

podwyższonym usuwaniem biogenów, opartą o technologię osadu czynnego, zlokalizowaną w 

miejscowości Falenty (dz. ew. o nr 3/5, obręb Falenty). 

 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni wynosi 38 250 RLM. Ścieki dostarczane są do 

oczyszczalni zbiorczym systemem kanalizacyjnym oraz transportem asenizacyjnym. Odprowadzanie 

oczyszczonych ścieków odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego Gminie 

Raszyn przez decyzję Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie z dnia 22 listopada 2018 r. (znak: WA.ZUZ.5.421.3.393.2018.KM) – data 

obowiązywania: do 22.11.2028 r. Oczyszczone ścieki wprowadzane są do rowu melioracyjnego R-36 

„C” a następnie do rzeki Raszynki w km 7+040 jej biegu istniejącym wylotem na działce ew. nr 5/3 

oraz 181/13, obręb Falenty Nowe. 

 

Przepustowość oczyszczalni zgodnie z pozwoleniem wynosi: 

Q d śr. = 6 750 m3/dobę 

Q s max = 0,234 m3/s 

Q r max = 2 463 750,0 m3/rok 

 

W celu zapewnienia prawidłowego oczyszczania ścieków dopływających do oczyszczalni, w ilości i o 

jakości zgodnej z prognozą wzrostu obciążenia ładunkami zanieczyszczeń, opartą na analizie stanu 

istniejącego projektuje się rozbudowę oczyszczalni. Nie są jeszcze znane ramy czasowe planowanej 

rozbudowy. 

 

Wielkość oczyszczalni po rozbudowie wyrażona Równoważną Liczbą Mieszkańców będzie wynosiła 61 

900. W ramach zadania planuje się rozbudować pompownie zasilające oczyszczalnię, część 

mechaniczną, biologiczną oraz węzeł gospodarki osadowej oczyszczalni. W ramach rozbudowy 

zostaną wyburzone lub zlikwidowane stare i niepotrzebne budowle i urządzenia. 

W ramach przebudowy pompowni zasilających oczyszczalnię konieczna jest budowa następujących 

obiektów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 14921



 

 Pompownia ścieków „Stadionowa” doprowadzająca ścieki z miejscowości Raszyn. 

Przewidziane jest zastosowanie pomp wirnikowych ustawionej w komorze suchej, 

 Pompownia ścieków podnosząca ścieki dopływające z miejscowości Falenty. Przewidziane 

jest zastosowanie niezawodnych ślimakowych pomp Archimedesa. 

 

W ramach przebudowy mechanicznej części oczyszczalni konieczna jest budowa i wyposażenie 

następujących obiektów: 

 Budynek techniczny (hala) dla nowego sito-piaskownika łącznie z płuczką skratek i płuczką 

piasku, 

 Osadnik wstępny wraz z pompownią osadu wstępnego oraz osadu flotującego, które będą 

umieszczone w hali sitopiaskownika. 

 

Przebudowa części biologicznej, będzie polegała na połączeniu dwóch odrębny reaktorów, 

zintegrowaniu ich technologicznie w jeden układ z wydzielonymi strefami beztlenowymi i tlenowymi 

oraz wykorzystaniu obecnie zrealizowanej instalacji Grawimetrycznej Selekcji Osadu Czynnego 

(inDENSE). W ramach przebudowy części biologicznej wybudowane i wyposażone zostaną 

następujące obiekty: 

 Komora biologicznej defosfatacji zintegrowana w jednej budowli z komorą predenitryfikacji 

osadu recyrkulowanego, 

 Rurociągi recyrkulacji wewnętrznej i zewnętrznej, 

 Rurociąg sprężonego powietrza. 

 

Istniejące obiekty: komora rozdziału, stacja dozowania koagulatów PIX / PAX, Reaktor Biologiczny – 

komora nitryfikacji, komora rozdziału między osadnikami, stacja dmuchaw, pompownia osadu, 

wykorzystane zostaną bez przebudowy, natomiast częściowo wyposażone w nowe urządzenia 

techniczne. 

 

Węzeł gospodarki osadowej wymaga podejścia kompleksowego, w związku z powyższym w ramach 

budowy części osadowej oczyszczalni wszystkie wykonane obiekty będą nowe, zgodnie z wykazem 

poniżej: 

 Komora homogenizacji osadu, 

 Budynek techniczny gospodarki osadowej połączony z wysoko-obciążonymi zamkniętymi 

komorami fermentacyjnymi (ZKF). We wspomnianym budynku zainstalowane będą 

następujące urządzenia: maszyny do zagęszczania osadu, pompownie osadu, dmuchawy 

biogazu służące do mieszania zawartości komór fermentacyjnych sprężonym biogazem, 

urządzenia do eliminacji siarkowodoru i siloksanów z biogazu, maszyny kogeneracyjne na 

biogaz do produkcji energii elektrycznej i ciepła, wymienniki ciepła, 

 Zbiornik buforowy biogazu służący do przejściowego magazynowania biogazu łącznie o 

niezbędnym oprzyrządowaniem (np. pochodnia biogazu), 

 Rurociągi tłoczne do osadu, biogazu, centralnego ogrzewania, 

 Nowe ekonomiczne wolnoobrotowe (ok. 2 obr/min) maszyny do odwadniania osadu 

pozwalające na odwodnienie osadu po beztlenowej stabilizacji do co najmniej 23% 

zawartości suchej masy. Nowe maszyny odwadniające będą zlokalizowane w istniejącym 

budynku odwadniania osadu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 14921



 

Projektuje się rozbudowę oczyszczalni do wielkości, która została opisana zgodnie z parametrami 

zwartymi w tabelach poniżej. 

 

Tabela 5. Parametry planowanej do rozbudowy oczyszczalni ścieków cz.1 

Wymiarujące wartości dopływów dobowych wartość jednostka 

Średniodobowa ilość ścieków dla prognozy 20-to letniej 6.000,00 m3/d 

Dobowa ilość ścieków dla prognozy 20-to letniej – 85% percentyl 7.060,00 m3/d 

Maksymalny dobowy dopływ ścieków podczas opadów deszczu 9.625,00 m3/d 

źródło: Urząd Gminy Raszyn 

 

Tabela 6. Parametry planowanej do rozbudowy oczyszczalni ścieków cz.2 

Wymiarujące 

wartości 

dopływających 

ładunków 

zanieczyszczeń 

Miarodajny 
ładunek dla okresu 
prognozy – 20-to 

letniej 

Wielkość 
oczyszczalni wg. 

RLM po 
przeliczeniu wg 

wartości 
standardowych 

Przyrost obciążenia 
danego ładunku w 

relacji do stanu 
istniejącego 

Obciążenie średnie 
obliczone na 
podstawie 
obciążenia 
średniego 

wymiarującego dla 
stanu istniejącego 

Aglojedn. kg/d RLM % kg/d 

ChZT 8 844,0 73 700,0 34,00 7 169,54 

BZT5 3 714,0 61 900,0 37,56 2 360,7 

NH4-N 451,0 - 42,99 393,23 

Ncałk. 787,6 71 600,0 43,20 635,33 

Pcałk. 202,5 81 000,0 76,09 153,20 

s.m. 5 306,0 75 800,0 26,94 3 533,78 

źródło: Urząd Gminy Raszyn 

 

4. Opis gospodarki ściekowej 

4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków powstających na terenie aglomeracji 

Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację Raszyn zajmuje się Gminne 

Przedsiębiorstwo Komunalne „Eko-Raszyn” Sp. z o. o. Podmiot ten świadczy usługi kanalizacyjne w 

następujących zakresach: 

 utrzymanie sieci kanalizacyjnej w ciągłej sprawności, 

 odbiór ścieków komunalnych poprzez sieć kanalizacyjną, 

 oczyszczanie ścieków komunalnych w oczyszczalni położonej w Falentach, 

 remonty sieci kanalizacyjnej, 

 udrażnianie sieci kanalizacyjnej, 

 wydawanie zezwoleń na podłączenia do sieci kanalizacyjnej, 

 konsultacje techniczne w zakresie gospodarki ściekowej, 

 analiza fizykochemiczna ścieków. 

 

Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Falenty odprowadzane są ścieki będące mieszaniną ścieków 

bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności 

publicznej ze ściekami przemysłowymi.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 14921



 

Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2022 r. Ilość ścieków powstających na terenie 

aglomeracji Raszyn ogółem wynosiła 1 783,3 tys. m3/rok, tj. 4 885,75 m3/d. Ilość ścieków 

odprowadzonych zbiorczym systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni w Falentach wynosiła 1 779,0 

tys. m3/rok, tj. 4 873,97 m3/d. Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2022 r. ilość suchej 

masy osadów, które powstały na oczyszczalni było 809 Mg s.m./rok. Z czego 285,0 Mg przeznaczono 

do produkcji kompostu (R3), 493,0 Mg przeznaczono do uprawy roślin nie przeznaczonych do 

spożycia i pasz (R10), 31,0 Mg zastosowano w rolnictwie w tym do roślin do produkcji pasz (R10), a 

197,0 Mg osadu osad czasowo zmagazynowano na terenie oczyszczalni. 

 

Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Raszyn w 2021 r. i 2022 r. został 

przedstawiony w poniższej tabeli. 

 

Tabela 7. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji Raszyn w 2021 i 2022 r. 

Lokalizacja 
oczyszczalni 

Ilość ścieków 
[tys. m3/rok] 

BZT5 
[mgO2/l] 

ChZT 
[mgO2/l] 

Zawiesina 
ogólna 
[mg/l] 

Azot ogólny 
[mg Nog/l] 

Fosfor 
ogólny  

[mg Pog/l] 

2021 

Falenty 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

1 812,6 416,4 1 162,3 516,5 78,3 15,2 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 

1 880,5 2,9 36,0 3,2 10,0 0,4 

2022 

Falenty 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

1 779,0 501,7 1 392,5 831,7 90,7 16,8 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 

1 850,0 2,9 34,3 1,5 10,2 0,3 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2021 r. oraz 2022 r. 

 

4.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorowej 

Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego w aglomeracji Raszyn są odprowadzane ścieki 

przemysłowe z następujących zakładów: 

 MJM Jaroszyńscy Maria Jaroszyńska w Łomiankach, 

 Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. w Płocku, 